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Nr 310.

Av herrar Carlström och Pettersson i Norregård, i anledning av Kungl. 
Maj:ts proposition, nr 225, angående lönereglering för lands
fiskaler m. m.

I Kungl. Maj :ts proposition nr 225 till innevarande års riksdag angående 
lönereglering för landsfiskaler m. m. föreslås i förslaget till rikets indelning i lands- 
fiskalsdistrikt bl. a. att ett av de nuvarande tre landsfiskalsdistrikten i Västra 
härad av Jönköpings län — nämligen Vrigstads distrikt — skall indragas och sam
manslås med Sävsjö distrikt samt att vissa socknar tillhörande detta skola över
flyttas till Malmbäcks distrikt. Häremot har viss del av befolkningen i Vrigstads 
distrikt redan under förra hösten i inlaga till länsstyrelsen opponerat sig; och i 
skrivelse den 19 april innevarande år bär Stockaryds sockens kommunalfullmäk
tige genom befullmäktigade ombud i hänvändelse till regeringen framfört bl. a. 
följande synpunkter, motiverande bibehållandet av Vrigstads distrikt:

”Vrigstads distrikt har för närvarande en folkmängd av över 8,000 personer 
och en ytvidd av 5,38 kvadratmil.

Sävsjö distrikt har ett innevånarantal av närmare 12,000 personer och en yt
vidd av 6,4 2 kvadratmil.

Vid sammanslagningen skulle från Sävsjö distrikt Bodafors köping och Norra 
Sandsjö socken tillföras Malmbäcks landsfiskalsdistrikt. Enligt förslaget skulle 
således Sävsjö distrikt erhålla ungefär 16,000 innevånare med en ytvidd av 10,93 
kvadratmil och Malmbäcks distrikt 10,500 personer och en ytvidd av 7,7 7 kva
dratmil.

Stockaryds sockens kommunalfullmäktige, som tagit del av förslaget, får på 
nedan angivna grunder på det bestämdaste avstyrka den ifrågasatta sammanslag
ningen och yrka, att Vrigstads landsfiskalsdistrikt bibehålies i sin nuvarande 
form, och såsom skäl härför ytterligare vördsamt framhålla följande.

Vrigstads landsfiskalsdistrikt är ifråga örn såväl innevånarantal som ytvidd 
ett av de större distrikten inom Jönköpings län och på grund av sin långsträckthet 
med fyra .större samhällen mycket tungarbetat. Sålunda är från landsfiskalens 
nuvarande stationsort, Stockaryds stationssamhälle, väglängden till längst avlägsna 
delarna av distriktet cirka 3,5 mil. Vidare går genom distriktet stora genomfarts- 
vägar med mycket stor motortrafik, vilket förorsakar omfattande arbete vid trafik
olyckor. De inom distriktet varande samhällena, bland andra Stockaryds samhälle 
med cirka 1,000 innevånare, äro stadda i hastig tillväxt med kraftig folkökning. 
Inom distriktet finnas vidare ett flertal industrier med flyttbar befolkning och 
må därvid särskilt nämnas en större torvindustri med en tidvis till 300 å 400 man 
uppgående arbetsstyrka. Denna arbetsstyrka utgöres till stor del av lösarbetare, 
som flytta från ort till annan och i stor utsträckning sammansatt av element, som 
ur ordningssynpunkt äro mindre tilltalande.

Örn indragning skulle förekomma och distriktet sammanslås med .Sävsjö lands- 
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fiskalsdistrikt blir stationsorten Sävsjö oell därigenom Stockaryds samhälle ome
delbart i behov av en polisman för ordningens upprätthållande. Detta blir en extra 
utgift för statsverket eller kommunen av minst 3,000 kr. pr år. Som nu förhål
landet är med landsfiskalen och fjärdingsmannen i kommunen, båda bosatta inom 
samhället, har någon polisman icke erfordrats. Arbetsbördan inom Vrigstads lands- 
fiskalsdistrikt är så stor, att landsfiskalen icke ensam kan fullgöra densamma utan 
har långa tider biträdande landsfiskal varit anställd och ständigt ett skrivbiträde 
funnits.

Visserligen skulle vid sammanslagningen Bodafors köping och Norra Sandsjö 
socken föras till Malmbäcks landsfiskalsdistrikt, men vi anse, att Sävsjö distrikt 
trots detta blir betydligt för stort och svårarbetat. Därjämte skulle det i mycket 
hög grad inverka på alla resekostnader för såväl statsverket som enskilda då re
sorna från den nya stationsorten Sävsjö till de längst avlägsna orterna av f. d. 
Vrigstads landsfiskalsdlstrikt skulle bliva (iver 5 mil långa. Malmbäcks landsfiskals- 
distrikt har visserligen i sin nuvarande form endast 6,500 innevånare, men då di
striktet har en ytvidd av 6,no kvadratmil med mycket dåliga vägförbindelser är 
det redan nu av sådan arbets- och storleksordning, att någon ytterligare belastning 
icke kan ske utan utökning av arbetskraften å landsfiskalskontoret och således någon 
besparing ej uppkomma. Örn den ifrågasatta sammanslagningen och ändringen 
skulle bliva genomförd blir följden den, att en ytterligare kostnad eller utgift för 
statsverket uppkommer på 3,000 å 4,000 kr. jämte större lönekostnader, som icke 
nu kunna överskådas oell beräknas.

Vi anse därför, att någon som helst ändring inom Västra härad av Jönköpings 
län icke kan förekomma, då de lie landsfiskaler, sorn nu finnas, äro till bristnings
gränsen belastade och utnyttjade för stat och kommun oell själva därför på egen 
bekostnad få hålla biträden för att kunna på tillfredsställande sätt fullgöra sina 
åligganden i tjänsten. Ingen av dem bedriver någon privat verksamhet. Övriga 
kommuner inom Vrigstads landsfiskalsdistrikt äro fullständigt eniga med oss, men 
då de icke tillfrågats i saken hava de icke blivit i tillfälle giva sin mening tillkänna.

Alla samhällen inom Vestra härad, varav må nämnas Lamhult, Rörvik, 
Stockaryd, Vrigstad och Sävsjö municipalsamhälle, Bodafors köping, Hultagårds 
järnvägsstation och de storn industrierna av olika slag, som finnas inom häradet, 
göra, att folkmängden under senare åren börjat att kraftigt tillväxa och skulle, 
örn häradet indelas endast i två distrikt, inom mycket kort framtid folkmängden 
vara så stor, att ett återgående till den gamla indelningen framtvingas av sig självt, 
Därigenom och då någon besparing för statsverket icke blir följden genom före
tagande av nu föreslagna ändringar i distriktsindelningen utan tvärt örn måste 
det anses synnerligen olämpligt att genomföra planerade ändringarna.

På grand av det anförda få vi vördsamt hemställa, att någon ändring av 
landsfiskalsdistrikt en inom Västra härad icke kommer till stånd.”

Med kännedom örn förhållandena i orten i här förevarande hänseende, måste 
vi finna de synpunkter som framförts i ovanstående hemställan tungt vägande. 
Västra härad är ett område, som kan räknas för stort för två distinkt men måhända 
för litet med bibehållande av tre, men då tydligen någon besparing för statsverket 
på längre sikt icke kan åstadkommas genom den indragning som nu ifrågasatts, 
synes det vara skäligt alt tillmiitesgå de intressen, som från ortsbefolkningen 
här framförts.
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På grund av det anlonia få vi hemställa,

att riksdagen vid behandlingen av Kungl. Maj :ts proposition 
nr 225 ville besluta medgiva Kungl. Maj :t att vid det slutliga fast
ställandet av rikets indelning i landsfiskalsdistrikt vidtaga den 
förändringen i förslaget att nuvarande Vrigstads landsfiskalsdi
strikt måtte bibehållas samt vidtaga därav betingade ändring i 
anslagsbeloppct.

»Slockholm den 21 maj 1941.

Oscar Carlström. J. V. Pettersson 
i Norregård.




